
967

4,00

5 de noviembre 2020 

800.000

900.000

1.000.000

1.100.000

Día del mes

M
BT

UD

5 10 15 20 25 30

Mes septiembre octubre noviembre

358 600 959

967600367

2,94 6,86

5 de noviembre 2020

Suministro

0

10.000

20.000

30.000

40.000

M
Bt

ud

Neg Directa Subastas

42.295

2.000

10.157

jueves, 29 de octubre de 2020 jueves, 5 de noviembre de 2020

Transporte

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

Kp
cd

Neg Directa Subastas

10.939

7.086

1.826
1.256

jueves, 29 de octubre de 2020 jueves, 5 de noviembre de 2020

2,0

4,0

6,0

8,0

US
D

 / 
M

Bt
u

29 oct 30 oct 31 oct 01 nov 02 nov 03 nov 04 nov 05 nov

iGas-D iGas Cusiana iGas Guajira

6 de noviembre de 2020

5 de noviembre 2020

06/11/2020 13:17:16

La energía tomada aumento un 1,96% respecto al mes de Octubre.

La energía tomada aumento un 12,27% respecto al mes de Septiembre.

Se registraron contratos de suministro, realizados en negociación directa por 10157 MBtud. Por capacidad de
 transporte se registraron contratos, realizados en negociación directa por 1826 Kpcd y en subastas 

subastas por 1256 Kpcd. En total la capacidad de transporte registrada fue de 3082 Kpcd.

Se registra un 
incremento de la 

cantidad de energía 
tomada de 4%, respecto 
al jueves de la semana 

pasada.

El índice i-Gas presenta una reducción del -6,21%, alcanzando un valor de 5,29 USD/MBtu. El índice de 
precios para entrega en la Guajira presenta una reducción del -22,44%, alcanzando un valor de 6,29 
USD/MBtu. Mientras el índice de precios para entrega en Cusiana presenta una reducción del -8,67%, 

alcanzando un valor de 2,74 USD/MBtu.
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Punto entrega
 

Cantidad

CUSIANA 703

29 de octubre de 2020 

Ruta
 

Cantidad

VASCONIA - PEREIRA
LA MAMI - BARRANQUILLA
CUSIANA - VASCONIA
CUSIANA - OCOA

461
3850
463
332
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11 de marzo de 2020 

16 de septiembre de 20… 

Punto entrega
 

Cantidad

CUSIANA 50

Ruta
 

Cantidad

BALLENA - BARRANCABERMEJA
CUSIANA - OCOA

6824
262
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